Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ____________, 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Indicar o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo a implantação de um container de lixo na
Rua Aristides Camilo dos Reis, próximo ao nº 88,
Bairro Itaubira.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie, por meio da Secretaria competente, a implantação de um container de lixo

na Rua Aristides Camilo dos Reis, próximo ao nº 88, localizada no Bairro Itaubira, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a apresentação da presente indicação a pedido de moradores da região,

tendo em vista que a inexistência de container no local tem gerado acúmulo inadequado

de resíduos, comprometendo a limpeza urbana e a saúde pública da comunidade.

Sala das Reuniões, 24 de novembro de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

		2025-11-19T14:17:05-0300
	Marcio Antonio de Oliveira Junior:07517903624

		2025-11-19T17:03:10-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:57:52-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179